CAP. Episcopus. II.

SUMMARY.

1. Episcopus solus non potest deponere presbyterum, nec Papa Cardinalem.
2. In depositione diaconi, & subdiaconi requiruntur tres episcopi, & quid in depositione episcopis?

IN textu, ibi, Solus. Ex quo collige, quod episcopus solus non potest deponere presbyterum ut est textus in cap. felix 15. quest. 7. In depositione enim sacerdotis requiruntur tex episcopi, nisi quando sit propter heresim, quo casu unus tantum sufficit, convocatis tamen Abbatibus, praetatis, religiosis, & litteratis dioecesis cap. 1. & ibi, Glossa, & DD. de servis non ordinandis. Amplia in Papa qui solus, non potest de potestate ordinaria deponere Cardinalem, nisi & collegium Cardinalium praeslet assensum secundum Innocent. in cap. ex gestis de clericis non residentibus secus de absolute, & ita procedit, quod dicit Abb. ibi contrarius.

2 In depositione vero diaconi, & subdiaconi requiruntur tres episcopi, cap. miramur, ubi Glossa, & DD. de servis non ordinandis. & in depositione clerici in minoribus unus episcopus sufficit, cap. 2. in principio de paenit. in 6. In depositione episcopi consecrati requiruntur duodecim episcopi, 2. & 3. questione 8. cap. fin. 2. questione 5. Glossa, & DD. in cap. non potest de re iudicata, praeter proprium Metropolitanum cap. 1. & 2. 15. quest. 7. Si vero non est consecratus, sex episcopi sufficiunt cap. illud, & ibi, Glossa 23. dist. Archidiac. in summa 3. quest. 8. num. 1.

DISTINCTIO. LXVIII.

CAP. Sicut. I.

S V M M A R I V M.

1 Baptizatus, & ordinatus morientes, si postea resurgent, non debent, iterum baptizari, vel ordinari.

2 Quod limitabis, nisi dubitent.

IN textu. Probat textus, quod semel baptizatus, vel consecratus non debet. Amplia in eo, qui resurrexit post mortem, qui non debet iterum baptizari, vel ordinari Guillelm. Benedict. in repet. cap. Raynaldus 2. part. verbo, Mortuo itaque testatore in 1. num. 324. & cit. per Petrum Cened. 2. collect. 171. num. 8. Baptizatus enim, & ordinatus etiam post mortem non definit esse baptizatus, & ordinatus. Selva de benefic. 1. part. quest. 5. num. 161. per Glossum in cap. 36. quest. 7.

Quod tamen intellige, si fuerint baptizati, vel ordinati in forma ecclesiae, alias male baptizatus, vel ordinatus, iterum ordinatur, & bapti-

zatur, cap. Raynaldus 1. quest. 7. & Glossa hic verbo, Consecratus, Item in dubio, ut ait Abb. in cap. de quibus num. 1. 2. & 3. de baptism. Praepositus in cap. seq. nu. 1. & quod tales tam ordinati, & baptizati incurvant irregularitatem, si iterum ordinantur, tradit Navarrus in Man. cap. 27. num. 247. Gregor. Lopez part. 1. tit. 6. l. 20. Glossa 3. qui nostri textus meminere.

CAP. Presbyteri. II.

S V M M A R I V M.

1 Presbyteri non debent ordinari a non episcopis.

2 An Papa solo verbo, esto sacerdos possit creare aliquem sacerdotem?

3 Presumatur quis in dubio potius non baptizatus?

IN textu. Qui agit de presbyteris, qui ordinantur ab eis, quos constat episcopos non fuisse, de qua materia vide Soart. de censur. disput. 31. sect. 1. nu. 57. & disp. 40. section. 8. num. 4. Campanile diversor. iuris Canonici Rubr. 9. cap. 1. 2. & sequentibus.

Dubitabis an possit Papa solo verbo, sis presbyter, aliquem Sacerdotem creare? Angel. in l. 1. Cod. de criminis sacrilegij, quem fecutus est. Felim. in cap. 1. num. 23. verl. fallit. 4. de constit. Et additio ad Abb. verbo, sis presbyter lit. A. in cap. Firmatus de summa Trinit. & fide Catholica §. Una vero. Flamin. de resignat. beneficio lib. 8. quest. 5. num. 70. Marc. Anton. Cucub. in instit. Maior lib. 4. tit. 11. nu. 70. affirmativa docent. Contrarium tamē assertit Abbas citat. & Rutilius Benzonius de anno Iabilai lib. 2. cap. 27. Blasii. Navar. de sacro Ecclesiae principatu lib. 2. cap. 12. Henrique in summa tit. de Confirmat. in Glossum, reiecit Scotum in 4. d. 7. questione 1. de Confir. versus finem, supponentem, Papam absentem posse consecrare episcopos solo verbo, de cuius mente alij videant. Fundamentum autem huius assertionis mihi stabile videtur ex eo quia Trident. sess. 14. cap. 3. de sacramento Vna. loquens circa ministros quos vult esse Ecclesie presbyteros, subiungit eo nomine non etate seniores, aut primores venire sed aut episcopos aut sacerdotes ab ipsis recte ordinatos per impositionem manuum presbyterij ergo non solo verbo esto sacerdos, quis poterit ordinari. Deinde omnia sacramenta constat ex materia & forma, quae pro libito variari non possunt, ut salva illorum sit substantia, ait Trident. sess. 21. cap. 2. atque in eo casu nec traditio calicis cum vino, & aqua, & patenæ cum hostia, nec impositione

positio manuum ab ordinante, ut materia esset. Nec forma Accipe potestatem, & Accipe Spiritum Santum, &cæt. ergo talis ordinatio nulla foret. Tandem nullus minister ordinarius poterit id efficere ex commissione Summi Pontificis; prout nemo Doctorum adhuc ausus est affirmare, ergo neq; ob excellentiam de Summo Pontifice id esse possibile iudicabitur. Valet consequentia, quia non appetet quominus communicaretur ea potestas si foret in Pontifice.

3 In Gloss. verbo, Et consecratur, ibi, Potius non baptizatus. Probat, quod in dubio præsumitur quis potius non baptizatus, idem tenet cap. Parvulos, de consecrat. dist. 4. Alciatus de præsumpt. reg. 2. præsumpt. 4. n. 1. & ideo Arnon. cautela 25. gloriatur ex textu in cap. 1. de homicidio, in 6. se fecisse quendam homicidam evadere mortem, allegando quod occisus non erat baptizatus, cum unusquisq; nascatur sine baptismō; idem consuluit Decius conf. 184. à num. 4. de qua qualitate occisi nec dum probata, quod erat christianus, ut puniatur occidens pœna assassini, Cassian. conf. 1. nu. 23. in 5. questione. Coita in memorabilibus, verbo, qualitas. Covar. 2. variat. cap. 20. nu. 10. vers. Quinto. Sed licet, quod dictum est, procedat in vivo; tamen in mortuo præsumitur quis baptizatus, cap. Si eos, de consecrat. dist. 4. ut suffragia Ecclesiæ ei profint, cap. Non astionemus, & cap. Anima, 13. quest. 2.

CAP. Ecclesijs. III.

S V M M A R I V M.

- 1 Ecclesia semel cōsecrata non debet iterum consecrari.
- 2 Ecclesia polluitur ex copula inter virū, & uxorem.
- 3 Consecratio non est necessaria, quando pollutio est occulta.

1 N textu. Iubet Nicœnum Concilium non deberi Ecclesiam semel consecratam iterum consecrari, nam sacrilegium est, circa subiectum repetere consecrationem, quæ eidem subiecto virtutem indelebiliter inhærentem producit; quia prædicta iteratio multum detrahit virtuti indelebili, quasi supponens posse tempore extingui. cap. 2. de Sacramentis non iterandis, tradunt D. Antonin. in summa, 2. p. tit. 2. cap. 21. §. 5. Sot. in 4. dist. 3. q. 2. art. 3. §. Tertio arguitur. D. Thom. 3. p. 9. 83. art. 3. ad tertium.

In textu, ibi, Cuiuscūq; semine. 2

Vnde ex copula etiam licita habita in Ecclesia, qualis est inter virum, & uxorem polluitur Ecclesia consecrata, cap. Accusatio, 2. quest. 7. Selva de benefic. p. 1. in 5. questione. Navarr. in Manual. cap. 27. nu. 257. Sot. in 4. dist. 13. q. 2. art. 3. §. Ait quarto, curiosé Tiraq. in l. Connubial. l. 15. nu. 106. qui textus meminit, & Glossa, verbo, seminis, in cap. Unico, de consecrat. eccles. vel altaris, lib. 6. ita ut indigeat reconciliatione per episcopum, cap. Aqua, 9. de consecrat. eccles. & ideo fuerunt sublatæ vigiliæ, quæ olim fiebant in Ecclesijs, ut Ord. lib. 5. tit. 5. ubi August. Barbos. nn. 3. & 4.

Cessat tamen reconciliatione, quando pollutio est occulta. Sylvester, verbo, Consecratio, 2. §. 5. Scot. in 4. dist. 23. q. 5. vide Salzed. in pract. cap. 39. Sanchez lib. 9. de matrimon. disp. 15. à num. 23. Si vero Ecclesia non est consecrata, reconciliatur per simplicem sacerdotem. Covar. lib. 3. variat. cap. 20. num. 3. Navarr. in Manual. cap. 27. nu. 251. Vivald. in Candelab. tit. de interdicto, nu. 84. Ioann. Franc. Leo Episcop. Theselin. in Thesauro foni eccles. 1. p. cap. 5. nu. 9. 10. & sequentibus, ultra congesta per Petrum Cened. 2. p. Collect. 135. nu. 1. Quæ autem Ecclesiæ præsumuntur consecrata, Mascalodus de probationibus, vol. 2. conclus. 582. Cened. ubi proximè, num. 6.

C A P. Quanzi. IV.

S V M M A R I V M.

- 1 Abbas nostri textus meminit.
- 2 Chorépiscopi qui fuerint?
- 3 Dicitio, Amplius, quid significet?

1 N textu. Quem ponderat Abb. in cap. Auditus, nu. 23. in præscriptionibus, & ex illo deducit quod ea, quæ sunt ordinis episcopalis, per inferiorem præscribi non possunt, cap. Quanto, de consuetudine, sed alia, quæ sunt iurisdictionis, sive spectant ad legem diœcesanam, sive ad legem iurisdictionis possunt præscribi, meminit etiam nostri textus Gregor. Lopez part. 1. tit. 10. l. 12. Glossa 5. & part. 1. tit. 4. l. 7. Glossa 13.